Regimento Interno acerca do processo em epígrafe, vem manifestar-se da seguinte forma: 

Trata-se de proposição de autoria do Poder Executivo, que tem como objetivo 

alterar a estrutura político-organizacional da prefeitura, com criação e alterações de cargos e 

funções, que gerará um impacto de R$ 722.023,92 (setecentos e vinte e dois mil e vinte e três 

reais e noventa e dois centavos). 

O referido projeto encontrava-se acompanhado do competente imp t 

orçamentário-financeiro alertando que atualmente o Município já ultrapassou o li 

prudencial e que com a gratificação ultrapassará o limite de pessoal, tendo inclusive